1º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SOROCABA - SP
Rua da Penha, nº 1.035 - Fone (0xx15) 232-2837 - CEP 18010-004

Bel. Ailton Martins Ricci
                                                             Oficial Designado

Ilmo. Sr. 1º Oficial de Registro de Imóveis e Anexo de Sorocaba/SP.

(Ref.: Autorização para cancelamento de hipoteca)

................................................(nome), ..............................(nacionalidade), RG......................., CPF............................., estado civil........................, filho(a) de................................, profissão..........................., residente e domiciliado(a) na ............................., endereço eletrônico (e-mail)...................................., vem, respeitosamente, AUTORIZAR o cancelamento da hipoteca objeto do R........  da matrícula .................. desse Serviço Imobiliário, na qualidade de:

(....)    credor (a)

OU

(....) representante da credora, a pessoa jurídica .........................................(denominação), inscrita no CNPJ sob nº .............................., nos termos da documentação (procuração/estatuto/contrato social) que segue anexa ou já se encontra arquivada nesse Cartório por ocasião do registro da garantia.

Sorocaba, ......../......../.........

                         (data)

____________________________

                                                                           (assinatura com firma reconhecida)

1